
TUKUMA PILSĒTAS 

IEDZĪVOTĀJU KONSULTATĪVĀS PADOMES 

(TIKP) 

 

Sēdes protokols Nr.  9 

IZRAKSTS 

 

Tukumā, 2023.gada 24.janvārī 

 

Sēdes norises vieta:  Tukuma pilsētas Domes Konferenču zāle. Sēdes sākums: 

24.01.2023 plkst. 18.00 

 

 Sēdē piedalās 

(1) TIKP locekļi: 
 

Klātienē: Karīna Zaņģe, Laima Blite, Guntis  Zariņš, Arvis  Brolišs, Iveta Čivčiša, 

Liene Kurka, Andris Miezītis 

Attālināti: Oskars Amatnieks, Nikolajs Iškovs, Intars Miķelsons, Rita Krasauska, 

Maija Salmiņa. 
 

No 16 TIKP locekļiem sēdē piedalās 11; sapulce ir lemttiesīga. 
 

(2) Pašvaldības pārstāvji: Tukuma novada Domes Komunālās nodaļas vadītājs Andris 

Kalnozols, domes deputāti: Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Imants Valers.  
 

(3) Pārējie dalībnieki: Laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” pārstāve, žurnāliste 

Agita Puķīte; Tukuma pašvaldības policijas darbinieks Daneks Hmeļņickis, SIA 

“Tukuma Nami” valdes loceklis Uldis Eglītis, dzīvnieku aizsardzības organizācijas 

“Ķepu Draugs” vadītāja Evita Kalēja un Tukuma iedzīvotāju pārstāvji. 
 

Sēdes vadītājs: TIKP priekšsēdētāja vietniece Liene Kurka. 

Sēdi protokolē: Guntis Zariņš. 

 

Dienas kārtībā: 

 

1. Par situāciju ar bezpajumtes dzīvniekiem Tukuma pilsētā. 

2. Citi jautājumi. 

3. Par nākamo sēdi. 

  



 

1. 

 

Klātesošie noklausās Karīnas Zaņģes informāciju par situāciju ar klejojošiem 

dzīvniekiem un bezpajumtes kaķu barošanu, ko veic atsevišķi iedzīvotāji pie 

daudzdzīvokļu mājām. 

Priekšlikumi debatēs:  

- organizēt pašiem akciju, savākt līdzekļus, izdot bukletu, kur paskaidrots šis jautājums 

no likumdošanas viedokļa un kāda atbildība par pārkāpumiem;  izskaidrot katra 

pienākumus un tiesības un izdalīt visiem, ne tikai savā mikrorajonā, bet visā novadā, 

lai cilvēki būtu informēti; 

- iesaistīt reģionālo laikrakstu.  

- dzīvnieku ķeršanas dienās vienoties ar iedzīvotājiem nebarot viņus konkrētā laika 

posmā. Tad varētu sterilizēt esošos kaķus, un atgriezt viņus atpakaļ.  

- jādibina “kaķu kolonija”... kādam aktīvistam jāuzņemas juridiskā un finansiālā 

atbildība; tad reģistrējot šo koloniju PVD, zināms skaits kaķu drīkstēs dzīvot...  

- pašvaldības policijas pārstāvis norāda, ka svarīga ir arī sadarbība ar mājas 

iedzīvotājiem, ka vispirms nevis jāsoda, bet ar cilvēkiem jārunā, viņus jāinformē; 

- informatīvo bukletu vai cita veida informāciju varētu pievienot ikmēneša 

apsaimniekošanas un komunālo maksājumu rēķiniem; 

- informatīvo materiālu papildināt ar attēliem, jo tekstu neviens nelasa. 

 

Izskatot izteiktos priekšlikumus, Konsultatīvā padome vienojās: 

ierosināt apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu rēķiniem pievienot 

informāciju par iedzīvotāju tiesībām un pienākumiem attiecībā uz klejojošo 

dzīvnieku barošanu. Informāciju izvietot rēķinu aizmugurē – tukšajā lappusē.  

 

2  

 Pagalmu un ielu uzturēšana ziemā 

 

NTZ pārstāve A.Puķīte izvirza jautājumu par slidenajiem pagalmiem un ietvēm, jo 

laikraksta redakcijā nemitīgi vēršas cilvēki ar sūdzībām; norāda uz atsevišķām slidenām 

un bīstamām vietām. G.Zariņš un K. Zaņģe norāda par nekaisītām teritorijām Smilšu 

ielas un Kurzemes – Spartaka ielu mikrorajonos. 

A.Kalnozols informē par situāciju ar ielu apsaimniekošanas iepirkumiem un Domes 

Komunālā dienesta darbu ziemas apstākļos. U.Eglītis norāda, ka “Tukuma Nami” savus 

darbus izpilda, viss tiek notīrīts, problēma esot ar daudzdzīvokļu māju pagalmos un 

brauktuvju malā novietotajām automašīnām, kas kavē kvalitatīvu tīrīšanu. Klātesošie 

norāda, ka tas nekavē sētniekam veikt kaisīšanu, taču tā netiek veikta.  

A.Kalnozols atgādina, ka par netīrītām un slidenām vietām nekavējoties jāinformē 

vienotais dispečerdienests.  

Debates par to, kā varēja izveidoties situācija, ka ziemā pilsēta paliek bez ielu 

apsaimniekošanas. A.Kalnozols skaidro situāciju ar iepirkuma procedūru šogad. 

 

Ierosinājums pašvaldībai:  



nākotnē apsaimniekošanas līgumus slēgt tā, lai to termiņš beigtos pēc ziemas 

sezonas beigām, lai neatkārtotos šīs ziemas situācija. 

 

 Par diska golfa laukumu 

 

Debates par pašvaldības izsludināto iedzīvotāju viedokļa apmaiņu. IKP dalībnieki un 

klātesošie norāda, ka nav notikusi laukuma prezentācija IKP, arī pašvaldība nav 

vaicājusi IKP viedokli šajā jautājumā.  

Debates par viedokļu aptaujas tehnisko pusi, - pašreizējās aptaujas rezultāti ir tikai 

aptuveni, jo tehniski nav nodrošināts, ka iedzīvotājs nevarētu balsot neierobežotu reižu 

skaitu.  

 

Viedokļi un ierosinājumi pašvaldībai: 

 

 Domei jānodrošina kvalitatīva un ticama iedzīvotāju viedokļa apkopošana, 

izdalot šim nolūkam nepieciešamo finansējumu attiecīgas interneta platformas 

izstrādei vai nomai. Autorizējoties šajā platformā, novada iedzīvotājiem jābūt 

iespējai nobalsot izsludinātajās viedokļu aptaujās un iesniegt savas 

iniciatīvas pašvaldībai.  

 Autorizācijai aptaujās jābūt tādai, lai novērstu iespējas atkārtotiem 

balsojumiem.  

 Diska golfa laukuma idejai jābūt detalizēti izklāstītai, ņemot vērā arī 

laukuma uzturēšanas izmaksas un pieejamību visiem iedzīvotājiem.  

 

 Par Slocenes baseina hidroloģisko izpēti un Tukuma ezeru. 

 

Pašvaldības pārstāvjiem tiek uzdots jautājums par  Slocenes baseina hidroloģisko izpēti 

un Tukuma ezeru, jo informācija, ka tiks veikta hidroloģiskā izpēte, publicēta 

laikrakstā. Vēlas zināt, kas ir izpētes iniciatīvas ierosinātājs. 

A.Kalnozols paskaidro, ka iniciatīvu izpētei ierosinājis Domes izpilddirektors. 

Savukārt viņš, A.Kalnozols, veicis pārrunas ar VAS “Meliorprojekts”, jo šis uzņēmums 

jau agrāk ir veicis darbības šajā virzienā. Taču nekāda projekta dokumentācija nav 

saglabājusies. Patlaban var būt runa tikai par sākotnējo izpēti, kuras izmaksām 

nevajadzētu pārsniegt 10’000 eur. Viennozīmīgi skaidrs ir tikai tas, ka ezeru nedrīkst 

veidot, uzpludinot upi, to var darīt tikai rokot padziļinājumu, bet tas savukārt saistīts ar 

milzīgu izraktās grunts apjomu pārvietošanu, kas projektu ļoti sadārdzinās.  

3 

 

Par nākamo sapulci un datumu 

 

Ierosinājums: 21.februāris, otrdiena, 18.00. 

Dienas kārtība. Pašvaldības 2023.gada budžets. Diska golfa laukums?  

 

Sēde beidzas plkst. 20.05 

 


